
消費者の皆さまへ 

 

2020年 3月 1日 

（一社）日本衛生材料工業連合会 

 全国紙製衛生材料工業会 

 事務局 髙橋紳哉 

 

件名 新型コロナウィルスによる紙おむつなどの供給に関する誤った情報につ

いて 

 

平素は、(一社)日本衛生材料工業連合会の扱う商品をご愛用いただ

きましてありがとうございます。 

 

さて SNS を中心として、新型コロナウィルスの感染拡大により、紙

おむつの供給に影響を与えるのではないか、という話題が出ており

ます。また生理用品なども同様の話題が出ております。 

 

この情報は、誤った情報ですのでお知らせいたします。 

 

紙おむつや生理用品などを生産するための必要な資材は安定供給さ

れており、生産する各社は、安定した生産を続けておりますのでご安

心ください。 

 

今後も紙おむつや生理用品などを生産するメーカー各社は、安定供

給に努めてまいりますのでご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

                            以上 
 

 

 

 

 

 


